PAGE
2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РУБЦОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___23.03.2022____                                                                              №___149___

г.Рубцовск

О внесении изменений и дополнений

в Положение по оплате труда работников

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений, подведомственных Администрации Рубцовского района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в Положение по оплате труда работников муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений, подведомственных Администрации Рубцовского района, утвержденное постановлением Администрации района от 01.07.2019 № 326 (далее - Положение) следующие изменения и дополнения:

1. Пункт 5.2. Положения изложить в следующей редакции:
«5.2. Должностной оклад руководителя общеобразовательного учреждения рассчитывается исходя из минимального размера должностных окладов руководителей муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений в соответствии с группой по оплате труда руководителей общеобразовательных учреждений по следующей формуле:

Др = МДр х Кп х А х Псз х Кс + 100, где:

Др - должностной оклад руководителя общеобразовательного учреждения;

МДр - минимальный размер должностного оклада руководителя общеобразовательного учреждения, принятый согласно приложению 4  к настоящему положению в соответствии с группой по оплате труда руководителя образовательного учреждения, установленной органом местного самоуправления;

Кп – повышающий коэффициент к минимальному должностному окладу, принятый согласно приложению 5 к настоящему положению;

А – повышающий коэффициент с учётом квалификационной категории руководителя образовательного учреждения;

Псз – коэффициент с учётом наличия учёной степени по профилю образовательного учреждения, почётного звания или отраслевой награды;

Кс – коэффициент в размере 1,25 за работу в сельской местности;

100 – компенсация за учебно-методическую литературу в рублях.»
2. Пункт  5.3. Положения изложить в следующей редакции:
«5.3. Отнесение общеобразовательных учреждений к группам по оплате труда руководителей осуществляется комитетом Администрации района по образованию в зависимости от объемных показателей деятельности общеобразовательных учреждений в соответствии с положением о порядке отнесения муниципальных общеобразовательных учреждений к группам по оплате труда руководителей, утверждённым постановлением Администрации района.

Руководителям общеобразовательных учреждений устанавливается повышающий коэффициент к минимальному должностному окладу в размере от 1 до 3;

Группа по оплате труда и повышающий коэффициент к минимальному должностному окладу руководителя пересматриваются комитетом Администрации района по образованию не чаще 1 раза в год.»

3. Дополнить Положение Приложением 5:
Повышающие коэффициенты к минимальному должностному окладу руководителя общеобразовательного учреждения

	№ п/п
	Численность работников
	Коэффициент (Кп)

	1
	до 20 чел.
	1,0

	2
	от 20 до 100 чел.
	1,3

	3
	от 100 до 150 чел.
	1,5

4. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2022 года.

Глава района                                                                                                    П.И. Афанасьев